Petrus Heredia expertus est in cubiculo quodam camerato cum chordam quamdam clauichordij tangeret, eum tonum restituere quod alijs chordis non eueniebat nec eidem clauichordio nisi in certo quodam loco

. . . . Metius Alcmarianus qui edidit Institutiones Astronomicas scripsit etiam de conficiendis organis

[<f.24r>-] [Doni, Aduersaria Musica F, 24r,1; text: Diatonicae, Chromaticae, Enarmonicae, [Omega], [Omikron], [Ypsilon], [Alpha], [Eta], [Iota], [signa], A, G, F, E, D, C, [sqb], [iota], [eta], [epsilon], [alpha], [ypsilon], [omikron], [omega]] In octachordo acutiori singulis potest subijci lineola: quintadecima duae lineae ut [Omega] [signa]]

Ratio cur mos uirilis et audax tribuatur potius modo Phrygio quam Lydio haec esse uidetur quoniam Lydius cum sit ditono altior Dorio cui conuenit tonus choricus et naturalis difficile potest cani a uiris uirilem uocem habentibus (quos uocant Tenores) sed potius conuenit mesodis acutioribus, qui ad [[f]] muliebrem uocem accedunt (contraltos uocant)

Contralti sunt [gynaikophonoi]

In harpa non ita multi phthongi ita tangi possunt ut in clauichordio: sed uiceuersa chordae ictae in harpa resonant sine ope digitorum in clauichordij: non elicitur hypechosis chordae nisi tastillus digito prematur

Romanensis saltatio plerumque Rhythmo simplari aptatur qua ratione etiam si quis eam alacriter pulset, duplaris Rhythmi speciem exhibet

Episodium quiddam Marini ex Adonide modulatus est Mazzocchus stilo scenico ac propterea multa uerba mutauit ut in Dramatis formam uerteret

Melos octastichorum uernaculorum hemistichia integra eodem tono uocis enuntiat

In mutationibus Modorum litteris sic uti possemus secundum stylum solitum et secundum antiquiorem

[Doni, Aduersaria Musica F, 24r,2; text: E, [signum] D, e, Dorio, Frigio, et cetera]

Quod si non integre pericopae uersusque sed [in add. supra lin.] singularibus phthongis mutatio fiat sic fiet

[Doni, Aduersaria Musica F, 24r,3; text: Dorio, Frigio, chromatico, [signa]]

[-<f.24v>-] [Omega] [Omikron] et [Ypsilon] uidentur esse unius classis reliquae quatuor alterius: illae tres communicant inter se sono quodam quasi graui et obscuro: quatuor enim pariter inter se communicant sono clariori

[Omega] Conuenit Hypodorij quia tum quia infima est littera ut ille infimus modus deinde quamdam praefert grauitatem tertio ab Aeolibus adamatur illa littera Modus enim Aeolius persimilis est Hypodorio

[Omikron] Phrygio [Phrygibus ante corr.] cum eius sonus barbarum quid redolet: Barbari enim proprie apud priscos sunt Phryges: nulla fere in hunc desinit

[Ypsilon] conuenit Hypolydio propter mollitiem illius soni [[de]] qua de re uide Quintilianum

[Alpha] Conuenit praecipue Doribus qui litteram hanc affectant: tum etiam quia prima et prestantissima uocalium conuenit primo et praestantissimo Tropo

[Epsilon] conuenit Phrygijs ob sonum laetum et exultantem: immo credibile est in lingua Phrygia crebro hanc litteram usurpatam

[Eta] conuenit Lydijs quoniam iones qui in Lydia consederunt hanc litteram praecipue affectant tum etiam quia acutior quodammodo eius sonus est [to] [Epsilon] certe angustior est: uocabula etiam quae extant Lydiaca hanc litteram frequenter usurpant

[Iota] conuenit Mixolydio nam ob eius imbecillitatem et sonum muliebrem tum quia sono acuto uidetur esse et flebili

Diatonum Aristoxeneum seu Isemitoniaeum est corruptio ditoniaei immo olim fortasse usurpabatur pro illo

Diatonum uero Anisemitoniaeum quo utimur in Harpa et Clauichordio est corruptio Diatoni syntoni Ptolemaici

Sicut in metabolis laudabile uidetur uti [[chordis]] phthongis quibusdam alterius modi sparsim prout poematis uerba mutationem affectus requirunt ita ijs uti augmentadum consonantiarum numero tantum non placet: peruetit enim id naturam illius modi

Corruptela generum et Modorum in [[contrarium]] [diuersum corr. supra lin.] abijt nam

Recentiorum Genera nihil aliud sunt quam confusio [[Mo]] illa omnium modorum (id enim fit ex multiplici illa phthongorum diuisione[[]]) ex instrumentis)

[[Mod]] Varietas enim et commistio Modorum falso tribuitur mistioni generum

[-<f.25r>-] [Doni, Aduersaria Musica F, 25r; text: Interualla Harmoniae isemitoniae in Diatono et chromate, Binaria minor, maior, secunda, Semitonium, Semussis toni, Toni, Ternaria, tertia, Trihemitonium, (semiditonus, sesquitonus, Ditonus, Quaternaria, Quarta, Diatessaron, Quinaria, Tritonus, Pseudodiatessaron, pseudodiapente, Distrihemitonium, Semidiapente, Sexta, Diapente, Quinta, Senaria [Septenaria ante corr.], Hexachordum minus, Diapente tonus, maius, Septenaria, Septima, Disdiatessaron, Octonaria, Diapason, Nonaria, Nona, Denaria, Decima, Vndenaria, Vndecima, Duodenaria, Duodecima, Quindenaria, Quindecima, Vigestimasecunda, et cetera, In genere Enarmonio, Diesis, Toni quadrans, Tridiesis, dedrans, Pentadiesis]

[-<f.25v>-] [[Interualla Chromatica et Metabolica]]

Vna Melodia [che sia add. supra lin.] del modo Dorio nella chiaue del Basso

[Doni, Aduersaria Musica F, 25v,1]

messa nella chiaue del Soprano

[Doni, Aduersaria Musica F, 25v,2]

diuenta del modo Ipodorio